行政院公共工程委員會101年第3次

性別平等專案小組會議紀錄

時間：101年月29日下午2時

地點：本會第2會議室

出（列）席人員：如簽到表

主席：陳召集人純敬(顏主任秘書久榮代理)

壹、主席致詞：(略)                      記錄：鍾科員孟

潔

貳、報告事項：

第一案：確認上次會議紀錄，提請  公鑒。

決議：洽悉。

第二案：上次會議決議事項辦理情形案，提請  公鑒。

決議：同意備查。

第三案：政府採購決標統計資料女性企業得標情形分析報告

案。

  決議：仍請本會企劃處未來與經濟部相關部會研擬「女性

中小企業」定義明確後，每年做成統計資料，俾利

往後可提供相關政府機關團體參考；另依委員建議，

此分析資料本會將持續於「性別平等政策綱領」之

1

【權力、決策與影響力篇】及【就業、經濟與福利篇】填

報相關統計資料，以作為未來政府政策參考。

第四案：各項婦女權益重點分工表本會填報內容案，提請

備查。

決議：2-1-15填報內容做文字修改，同意備查。

第案：

第五案：本會促參籌備處為辦理「協助各機關推動愛台 12建

設中程計畫」(102年-105年)，進行性別影響評估案，

提請 備查。

    決議：同意備查。

參、討論事項：

第一案：本會性別統計資料填報內容案，提請　討論。

決議：將本會 101年度女性參與決策評量表項目增加百分

比欄位，俾利了解男女人數在整體所佔的比例；另

本案性別統計資料如何運用在機制、政策上提升女

性參與，請各單位做進一步思考並提升。

第二案：行政院性別平等會於 7月10日召開環境、能源及科

技組第 1次會議，會議結論請各部會就性別平等政

策綱領之環境、能源與科技篇所列之具體措施，依

2

部會分工表自行檢視職掌業務之性別隔離現況、改

善措施及有無進行性別統計之需求項目，並可提各

部會性平小組會議討論一案，提請　討論。

決議：請相關單位將「環境、能源與科技篇」之業管 5項具

體行動措施，以本會業務職掌並檢視分析性別現況、

相關性別統計資料、另說明就現況部分所遭遇之困

境或問題及有無改進措施等內容填報修正，再以電

郵方式諮詢委員相關意見，確認內容適切與否。

散會（11時 30分）

3